Pimpinnella.

Vesicæ lapides si Pimpinnella remollit,  
Ignita est, iecori sana, lienq; tibi.

Lupulus.

Si lupulum oblectant antra & nemorosa salicta,  
Hoc facit, ingrato sit satis ut Medico.  
Frigidus hinc. Bilem, calidumq; arcere cruorem,  
Est potis, hunc calida, & febris anhela timet.  
Gratia si magna est illi, tua noxia maior  
Est Medice, hoc sanctum qui male noris holus.

Portulaca. *πορτολάκη*

Cui rubor est ardens, Dyssenteriaq; laborat,  
Purpureus curæ, cui cruor est fluidus.  
Cui nocuere ignes, frigentem hic Peplioni herbamq;  
Delegat. hæc fluuio rore probanda uenit.  
Si sapis, illa tuas norit rarissima mensas,  
Lumina cum stomacho contemneralle potest.

Flos

Flos Sabuci.

Flos uenit hortensi candens ab olente Sabuco,  
Hic odor hic cibus est, mensa decorq; tibi.  
Non leuis est stomacho, capiti sed amicior, hepar  
Hunc amat, & frigans lumbus in obsonis,

Anethum. ἀνέθου

Ne tua odoratum conuiuia fallat Anethum,  
Igne tuis neruis, torminibusq; potens.  
Inuisum est moneo, stomacho, nec parcat ocellis,  
Vbera ab hoc pleni munera lactis habent.

Sium.

Cœna paludosis quod natum & crescat in undis,  
Credideris gelido rore iuuare Sion.  
Falleris, exustum est, uescam & menstrua soluit,  
Saxaq; de lumbis puluerulenta trahit.  
Miraris: pluuio tantum hoc depascitur imbre,  
Quicquid ab æthereis est potis, hausit aquis.

Tribulus.

Tribule in undosis si nate paludibus, alges,  
Cur tamen iratæ cornua frontis habet?  
Secretas tutamur opes, sub cortice dulcis  
Æsca laet, dulce hoc nec nisi ab igne datur.  
Et mihi ab æthereo munerosa potentia rore,  
Me maris & cœli prouida cura fouet,  
Languentes tereor fauces, me mandere lumbus  
Discupit, urina huic quum nocuit ue lapis.  
Ex me mica iuuat, grauidas sed contrahit aluos  
Me miserum. mortis dos meâ causa mihi,

F § Eruca

Eruca. ἔρωμον

Ignita in Venerem, lentos Eruca Priapos  
Excitat, & tremulis optima poplitibus.

Cepa. κ. ὀμυρα

Quid tibi cum Hippolyto, liber aduersate paternae

Admonitis semper & culpa luenda tibi est.

Crudele admissum hoc, & detestabile munus.

Væ milero, in lachrymas te rapit assiduas.

Cepa tibi est munus, caput inflatura lutofo

Ignis & rore malo, iam spueri incipias.

Si stomacho obsequitur, clamoræ assuescere discant

Ora siti, obtusum hinc corruat ingenium.

Vesicæ & Veneri si grata, Hæmmorroids inde

Effluit, o, magni muneris Antidotum.

I, sine me in pœnas temerarie & improbe tantas,

Quam uellem horridior, q̄ rubra missa foret.

At bene consultum est uobis, tu rusticus oras

Munera. cepa datur, Saxeus exhibitor.

Ad librum.

Sæpe liber q̄ te alloquar admirabitur hospes,  
Dic, licuit, cœna hæc ne mea surda foret.

Allia. σκόροδα

Si quod cœna sapis, minimum est in sulca quid opias

Horrida cum exustis Allia uerticibus

Hæc graue olent, capiti nec conuenientia ocellis,

Pulmoni, & raucae sint licet apta gula.

Hæc ut noris edas, quantas prorumpet in iras

Vesica, & uenter deponiturus onus.

Ascalonia.

Ascalonia.

Cœna mihi scite est actum, Ascalonia tarde  
ieiunis ueniunt destituenda coquis.  
Illos calfaciant hebeti, repleantq; liquore,  
Vtq; minus noceant, illa recocta uorent.

Porrum. *περάσσορ*

Tabida cui curæ, pulmonis membra & anhelum  
Pectus, eum porri torrida cœna uocet.  
Cura mihi est stomachus placidissima somnia, dētes,  
Bis licet el xum, non tamen illud edam.  
Hoc colat ingratae cui foemina cura colendæ  
Quiq; nec astrictis renibus esse uelit.

Munera non tanti Veneris pensantur, ut aluo  
Postposita, irati tormina uentris amem.

Raphanus, *ραφανίς* & Armoratia.

Hinc eat, aut Raphanus postremo accumbat in orbe  
Mensa magis sapida, si sit onusta dape.  
In caput & dentes, limosoq; igne in ocellos  
Sæuit, & hinc stomachus nauseat assidue.  
Morchio eum colat, & fungi cui cura Nicander,  
Quæq; amat æternas foemina pulchra comas.

Inula. *ἐλένιορ*

Feruida contusis superinducenda lacertis.  
Est Inula in gelidis sedula torminibus.  
Pectora, cor, lumbosq; fouet, si mansa cerebro  
Est grauis. urinam non male grata ciet.

Rapa, *γογγύλη* Napi. *βουνιάς*

Sunt calida & rigido gaudentia frigore Rapa,

Humidus

Humidus hinc illis turgidulusq; liquor.  
Gloria Nurlinis, sitientes cedite Napi,  
Educat ipse licet uos Amiternus ager.  
Cum sapiant Veneri magis, hæc si crassa & obesa,  
Cæna ea postremo lenta sub orbe ferat.

Pastinaca, Staphilinus.  
Si uenit humescens culto Staphilinus ab horto,  
Feruenti & sapido plena rubore, sapit.  
Ista licet stomachum uel bis decocta lacessat,  
Et coitum inflato rore superba ciar.  
Si coquus & pipre & melliti munere mulsi  
Condiat, & stomacho grata erit & Veneri.  
Candida nec montana placet, cui lumbus & a <sup>stom</sup>  
Est femur, errantem cum magis urat, edat,  
Tubera.

Terrea ferre aqueoq; madentia tubera rore  
Alba, famescentes sint nigra uestra coqui.  
Ultima sint nostræ post pulmentaria cœnæ,  
Mixta sit in nostris ut Venus ipsa iocis.  
Si turgent, æquum est uentosa tonitrua & imbres  
Hæc genuere, piper, chiaq; uina bibam.  
Sic faciles stomacho sunt adducentia chimos  
Nec uesica tumet, nec dolet Iliacus.  
Cui caput obtusum, & triste est, mollesq; lacerti,  
Excet, his tantum tubera cœna negat.